
WOCZ65 OPIN 220642

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2014/79

Vydaná: pondělí 22.12.2014 07:42  (06:42 UTC)

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        Olomoucký:(JE,SU,)
        Moravskoslezský
        od pondělí 22.12.2014 08:00 do úterý 23.12.2014 15:00

Mezi tlakovou výší nad Středomořím a tlakovou níží nad severní Evropou   
se naše území bude nacházet v čerstvém západním  proudění.

Během pondělí (22.12.) a úterý (23.12.) bude západní až jihozápadní vítr 
v nižších polohách dosahovat průměrné rychlosti 7 až 12 m/s,             
v nárazech 15 až 25 m/s (55 až 90 km/h), na horách v nárazech            
až kolem 30 m/s (110 km/h). Slabší vítr bude foukat na jihovýchodě území 
ČR.

Během úterního odpoledne bude vítr na celém území České republiky 
pozvolna slábnout.

Doporučení ke zmírnění následků silného větru:
- Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené  
předměty,stavební jeřáby apod.
- Při řízení auta jet maximálně opatrně. Větrné poryvy mohou auto učinit 
neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství.
- Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií.
Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz).

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Jan Šrámek         
ve spolupráci s VGHMÚř
http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: A,S,K,P,C,E,H,L,U,J,M,T,

http://www.horskasluzba.cz/
http://pocasi.chmi.cz/

